МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от «Я<^>> Р& 2021 г. №
г. Абакан

О присвоении квалификационных категорий тренерам

В соответствии с приказами Министерства спорта Российской Федерации от
19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий
тренеров и квалификационных требований к присвоению квалификационных
категорий тренеров», на основании представленных документов, протокола заседания
комиссии Министерства спорта Республики Хакасии (далее - Минспорт Хакасии) по
присвоению квалификационных категорий тренерам и иным специалистам в области
физической культуры и спорта от 29.09.2021 № 08 п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 4 года тренеру по
виду спорта, на основании соответствия представленных Сведений о выполнении
требований к заявленным квалификационным категориям:

- Мордвиной Олесе Игоревне по виду спорта конный спорт.
2. Присвоить высшую квалификационную категории сроком на 4 года

следующим тренерам по видам спорта, на основании соответствия представленных
Сведений о выполнении требований к заявленным квалификационным категориям:

- Боргоякову Игорю Александровичу по виду спорта тяжелая атлетика;
- Карамчаковой Татьяне Алексеевне по виду спорта спортивная (вольная)

борьба;
- Карамчакову Денису Олеговичу по виду спорта спортивная (вольная) борьба;
- Кичееву Марату Семеновичу по виду спорта спортивная (вольная) борьба;
- Кретову Владимиру Константиновичу по виду спорта легкая атлетика;
- Кусургашеву Юрию Никитовичу по виду спорта спортивная (вольная) борьба;
- Тебенькову Юрию Викторовичу по виду спорта настольный теннис.
3. Советнику спортивного отдела Минспорта Хакасии Ходорович С.С.:
- разместить копию настоящего приказа на официальном сайте Минспорта

Хакасии в разделе «Присвоение квалификационных категорий тренерам».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра спорта

Республики Хакасия Данчука О.Н.

Министр спорта
Республики Хакас] С. Кочан